問い合わせ先

こども課　子育て支援係　担当　森、松井

TEL：0779-88-8771

e-mail：jidou＠city.katsuyama.lg.jp

資料№４

令和７年１０月８日

報道各位

勝山市　こども課

「応援金 115（いいこ）」応援企業登録証交付式の開催について

　みだしの件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．概　要　　「応援金 115」応援企業の登録にご賛同いただいた市内事業者に登録証を交

付するため、「応援金 115」応援企業登録証交付式を開催します。

「応援金 115」応援企業とは

結婚や出産、子育てに対する理解や子育て世代が働きやすい

職場環境づくりを推進し、地域と一緒にこどもの夢や未来を応

援する企業や事業所などを、勝山市が「応援金 115」応援企業

として登録します。「応援金 115」応援企業は従業員の結婚や子

育てを応援する取り組みを行い福利厚生の充実を図るととも

に、勝山市はその取り組みについて市広報紙やホームページ等

で発信し、企業の魅力向上、人材確保につなげていきます。

ご賛同いただいた事業者一覧(計 21 事業者、R7.10 月 8 日現在）
株式会社ニットク、松文産業株式会社、大阪特殊合金株式会社勝山工場、株

式会社フクタカ、勝山ファーマ株式会社、株式会社恐竜の森、ケイテーこど

も園、中央こども園、きたこども園、しろきこども園、まつぶんこども園、

南こども園、北郷わしのこ保育園、鹿谷保育園、上野こども園、越前信用金

庫、社会福祉法人九頭竜厚生事業団、勝山市観光まちづくり株式会社、勝山

商工会議所、社会福祉法人勝山福祉会、東急リゾーツ＆ステイ株式会社

２．日　時　　令和７年１０月１７日（金）　１５：３０から

　３．会　場　　勝山市役所３階　第 1委員会室

　４．内　容　　市長あいさつ、登録証の交付、記念撮影　など